
Kreisverbandsmeisterschaft 2016 
Einzel  Zimmerstutzen Altersklasse   Kreisrekord : 280 
1  Wegner, Wolfgang  SV Rosdorf 08 II: 89 93 90 = 272 
2  Täubert, Helge Dr.  SV Rosdorf 08: 90 90 84 = 264 
3  Wette, Henning  SV Rosdorf 08: 73 91 93 = 257 
4  Wiesenmüller, Jörg 13053 SV Rosdorf 08 II: 86 75 85 = 246 
5  Lipphardt, Frank  SV Niedersachsen 80 82 80 = 242 
 

Mannschaft  Zimmerstutzen Altersklasse   Kreisrekord : 823,0 

1 SV Rosdorf 08   784 Ringen 
 Täubert, Helge Dr. 264 
 Becker, Hartmut 263 
 Wette, Henning 257 

2 SV Rosdorf 08 II   764 Ringen 
 Wegner, Wolfgang 272 
 Bornemann, Horst 246 
 Wiesenmüller, Jörg 246 
 

Einzel  Zimmerstutzen Damen   Kreisrekord : 281 
1  Schäfer, Lea 13053 SV Rosdorf 08 92 91 93 276 
2  Becker, Katrin 13053 SV Rosdorf 08 II 94 79 88 261 
3  Schröder, Kirsten 13053 SV Rosdorf 08 II 83 85 86 254 
4  Knauf, Angela 13053 SV Rosdorf 08 83 85 83 251 
5  Kopp, Stefanie 13053 SV Rosdorf 08 II 86 82 83 251 
6  Maschke, Bianka 13053 SV Rosdorf 08 III 83 82 82 247 
7  Slotta, Christine 13053 SV Rosdorf 08 82 83 77 242 
8  Petersen, Annika 13053 SV Rosdorf 08 III 81 84 75 240 
 

Mannschaft  Zimmerstutzen Damen   Kreisrekord : 810,0 

1 SV Rosdorf 08  769 Ringen 
 Schäfer, Lea 276 
 Knauf, Angela 251 
 Slotta, Christine 242 

2 SV Rosdorf 08 II  766 Ringen 
 Becker, Katrin 261 
 Schröder, Kirsten 254 
 Kopp, Stefanie 251 

3 SV Rosdorf 08 III  728 Ringen 
 Maschke, Bianka 247 
 Schlieper, Christel 241 
 Petersen, Annika 240 
 

Einzel  Zimmerstutzen Damen-Alt   Kreisrekord : 273 
1 Schlieper, Christel  SV Rosdorf 08 III 80 83 78 241 
 

Einzel  Zimmerstutzen Herren   Kreisrekord : 282 
1  Ebmeyer, Tobias 13053 SV Rosdorf 08 94 88 93 275 
2  Petersen, Nils Bahne 13053 SV Rosdorf 08 84 86 82 252 
3  Kalkowski, Jens 13053 SV Rosdorf 08 78 83 82 243 
 

Mannschaft  Zimmerstutzen Herren   Kreisrekord : 836,0 

1 SV Rosdorf 08 770 Ringen 
 Ebmeyer, Tobias 275 
 Petersen, Nils Bahne 252 
 Kalkowski, Jens 243 
 

Einzel  Zimmerstutzen Senioren   Kreisrekord : 274 
1  Becker, Hartmut 13053 SV Rosdorf 08 86 84 93 263 
2  Ahrens, Willi 13053 SV Rosdorf 08 83 87 84 254 
3  Volkmann, Günter 13044 SV Niedersachsen 70 70 72 212 



 

Einzel  Zimmerstutzen Senioren II   Kreisrekord : 0 
1  Bornemann, Horst 13053 SV Rosdorf 08 II 82 77 87 246 
 

Einzel  Zimmerstutzen-Auflage Altersklasse   Kreisrekord : 283 
1  Römer, Jürgen 13046 SV Obernjesa 90 82 89 261 
2  Wegner, Wolfgang 13053 SV Rosdorf 08 84 86 87 257 
3  Wette, Henning 13053 SV Rosdorf 08 0 0 0 0 
 

Einzel  Zimmerstutzen-Auflage Damen-Alt   Kreisrekord : 279 
1  Sander, Korinna 13046 SV Obernjesa 90 94 93 277 
 

Einzel  Zimmerstutzen-Auflage Senioren A   Kreisrekord : 288 
1  Becker, Hartmut 13053 SV Rosdorf 08 92 92 92 276 
2  Ebmeyer, Eberhard 13053 SV Rosdorf 08 93 88 92 273 
3  Schäfer, Jürgen 13053 SV Rosdorf 08 II 80 93 87 260 
4  Volkmann, Günter 13044 SV Niedersachsen 86 88 85 259 
5  Ahrens, Willi 13053 SV Rosdorf 08 90 85 84 259 
6  Spang, Dieter 13062 Schützen-Corps 81 84 91 256 
7  Kalkowski, Eckhard 13053 SV Rosdorf 08 84 91 78 253 
 

Mannschaft  Zimmerstutzen-Auflage Senioren A   Kreisrekord : 829,0 

1  SV Rosdorf 08 793 Ringen 
 Ebmeyer, Eberhard 273 
 Ebmeyer, Monika 267 
 Kalkowski, Eckhard 253 

2  SV Rosdorf 08 II 769 Ringen 
 Schäfer, Jürgen 260 
 Slotta, Brigitte 255 
 Schlieper, Christel 254 
 

Einzel  Zimmerstutzen-Auflage Senioren B   Kreisrekord : 279 
1  Walczyk, Bernd  SV Rosdorf 08 93 87 93 273 
2  Bührmann, Hans-Ludwig  SV Rosdorf 08 95 81 90 266 
3  Püttcher, Klaus-Dieter  Schützen-Corps 90 84 86 260 
4  Sobiech, Ferdinand  SV Rosdorf 08 83 86 86 255 
5  Mäder, Rolf  SV Lenglern v. 1934 80 85 77 242 
6  Thrun, Helmut  Schützen-Corps 76 70 86 232 

Mannschaft  Zimmerstutzen-Auflage Senioren B   Kreisrekord : 825,0 

1  SV Rosdorf 08 796 Ringen 
 Walczyk, Bernd 273 
 Bornemann, Horst 268 
 Sobiech, Ferdinand 255 

2  Schützen-Corps 721 Ringen 
 Püttcher, Klaus-Dieter 260 
 Thrun, Helmut 232 
 Zimmermann, Rolf 229 

 

Einzel  Zimmerstutzen-Auflage Senioren C   Kreisrekord : 285 
1  Bornemann, Horst 13053 SV Rosdorf 08 91 88 89 268 
2  Meyer, Gerhard 13062 Schützen-Corps 85 88 92 265 
3  Theisen, Hans-Joachim 13044 SV Niedersachsen 81 85 84 250 
4  Wobst, Dieter 13040 SV Lenglern v. 1934 85 72 82 239 
5  Zimmermann, Rolf 13062 Schützen-Corps 78 74 77 229 
 

Einzel  Zimmerstutzen-Auflage Seniorinnen A•   Kreisrekord : 275 
1  Ebmeyer, Monika 13053 SV Rosdorf 08 89 89 89 267 
2  Slotta, Brigitte 13053 SV Rosdorf 08 II 87 82 86 255 
3  Schlieper, Christel 13053 SV Rosdorf 08 II 83 83 88 254 
4  Ahlborn, Irmgard 13040 SV Lenglern v. 1934 81 80 80 241 


